

«هو الحکیم»

عوامل افزایش رزق و روزی در روایات



علی باقر پورکاشانی



@Seratehagh1



@MAHDISM_12

به نام خدا، علی باقرپور کاشانی هستم. می‌خوام امروز چند مورد از چیزهایی که می‌تونیم ما پولدار بشیم یا رزق و روزیمون زیاد بشه رو براتون بگم، از کتاب سراج الشیعه که برای علامه‌ی مامقانی هست، صفحه‌ی ۹۲۲، که ۷۱ مورد داره از روایات و من می‌خوام شانزده مورد رو بگم براتون.

یک: شکرگذاری از خداوند

یعنی من خدا بهم سلامتی داده، من مثلاً شکرگذاری کنم از خدا که خدایا ممنون این سلامتی رو به من دادی، که من رو مثل بعضی از آدم‌ها نکردی که مثلاً سلامتی ندارند، به من سلامتی دادی.

دو: بی‌پولی خودمون رو تو بین مردم نگیم

یعنی به مردم نگیم که ما به پول نیاز داریم، به مردم جوری باشه که بگیم ما بی‌نیاز هستیم. یعنی مثلاً من میرم بایکی صحبت می‌کنم نیام بهش بگم من بدبختم، پول ندارم، این روی خوام اون روی خوام ولی پول ندارم. بهشون بگیم که من در حد خودم دارم یعنی چیزهایی که می‌خوام رو دارم، جوری نشون بدیم که بی‌نیازیم.

سه: کمک به نیازمندان

حالا مثلاً يك مورد از کمک به نیازمنداها، صدقه دادن هست يا مثلاً
بريم جای بی سرپرست ها، به بچه های بی سرپرست نمی دونم براشون
لباس بخریم، خوراکی بخریم، بهشون کمک کنیم.

چهار: خوش زبانی با مردم

یعنی مثلاً يك آقای از من بزرگتر هست، جلوی من بهش نگم تو برو
این کارو کن، نه، بهش بگم مثلاً شما بیاین، این جور ی باهاش خیلی با
ادب و با مهربانی باهاشون صحبت کنم.

پنج: نماز را با خشوع خواندن

خب حالا خشوع خواندن یعنی چی؟ یعنی نماز مون رو برای خدا
بخونیم، با آرامش بخونیم، خیلی آروم و با حوصله برای خدا بخونیم.

شش: حرف لغو و بی فایده نزنیم

حرف های الکی، نمی دونم هیچ فایده ای نداره، مثلاً الان من يك
حرفی به شما بزنم هیچ فایده ای برای شما نداره، هیچی، همین جور ی
الکی. هم چنین حرف هایی رو نزنیم.



هفت: تقوا

یا همون خدا ترسی که می شه گناه نکنیم، سعی کنیم مثلا از کارهای بد دوری کنیم تا رزق و روزیمون بیشتر بشه.

هشت: مسواک زدن

حالا مسواک زدن هم جالبه، خدا تمیز بودن و مرتب بودن رو خیلی دوست داره و دوست داره همه ی انسان ها تمیز و مرتب باشند. مسواک زدن هم مثل یک جور تمیزی هست.

نه: صلوات فرستادن

یعنی من الان می خوام برم مدرسه، می خوام برم محل کارم، می خوام برم بیرون، بی کارم دیگه، صلوات بفرستم. هر وقت که بی کارم صلوات بفرستم.

ده: دعا کردن برای خود و دیگران

من میرم حرم برای خودم دعای کنم، برای اون کسی که مثلا مشکل داره دعای کنم، برای پدرم دعای کنم، برای همه سعی می کنم که دعا بکنم. مثلاً می گم خدا جون، نمی دونم همه ی مریض ها رو شفا بده. این مثلا دعا واسه ی دیگران هست.



یازده: شانه کردن مو

خب این هم مثل همون تمیزی و مرتب بودن هست، شونه کردن مو هم
یک جور تمیزی هست.

دوازده: سلام کردن در وقت ورود به خانه

من میام تو خونمون، بعد یک راست سرمونندازم برم تو اتاقم، پیام مثلاً به
اعضای خانوادم سلام کنم و سبقت بگیرم. یعنی سعی کنم اولین نفری
که سلام می‌کنه خودم باشم.

سیزده: عمل صالح و کارهای خوب کردن

خب کارهای خوب کردن مثل این که برم به یک فقیر کمک بکنم،
نمی‌دونم دستش رو بگیرم، یکی که نیاز داره بهش کمک بکنم،
کارهای خوب انجام بدم، کارهای بد انجام ندم. مثلاً کاری که خدا دوست
نداره رو انجام ندم.

چهارده: خوش رفتاری با همسایه

مثلاً یک مثال می‌زنم، همسایمون در رو خیلی محکم می‌بندن،
مثلاً بهش نگم در رو اینجوری نبند دیگه، درست در رو ببند!
این جور یه نه باهاش صحبت نکنیم. میرم بهش می‌گم: لطفاً آه می‌شه
در رو یواش تر ببندید، ممنون می‌شم. این جور یه باهاش صحبت کنیم.

پانزده: بسیار استغفار کردن

یعنی از خدا عذر خواهی بکنیم، یعنی مثلا من دارم نمازی خونم، نمازم تموم شد آخر نمازم از خدا عذر خواهی می کنم برای کارهایی که انجام دادم، واسه گناه هایی که انجام دادم از خدا عذر خواهی می کنم. که یعنی طلب بخشندگی می گیرم.

شانزده: خوش نیتی، کار را برای خدا انجام دهیم

یعنی کاری نکنیم که خدا دوست نداشته باشه. مثلا يك مثال ديگه، من مثلا کاسب هستم ميرم يك جنس خراب رو میدم به مردم، خب این رو خدا دوست نداره. مثلا پیام گرون فروشی کنم، این رو بازم خدا دوست نداره. يك جنس خوب رو بدم به مردم، قیمت خوب بدم این جورى باشیم.

خب این شونزده تا مورد بود از رزق و روزی و پولدار شدن.

